
Základní škola a Praktická škola, 
U Trojice 2104, Havlíčkův Brod 

U Trojice 2104, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČO: 708 38 593 Tel.: 569 422 220 E-mail: reditelka@zsutrojice.cz 

 

KURZ PRO ZÍSKÁNÍ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁNÍ 

 

 Základní informace a charakteristika kurzu pro získání základního vzdělání 

 

Kurz pro získání základního vzdělání (dále jen kurz) pořádá a organizačně zajišťuje Základní 

škola a Praktická škola, U Trojice 2104, Havlíčkův Brod na základě § 55 odst. 3 zákona č. 

561/2004 Sb., v platném znění a § 12, § 13 vyhlášky č. 48/2005 Sb., v platném znění. 

 

 Podmínky k přijetí do kurzu, přihlášení ke studiu 

 

Do kurzu se mohou přihlásit občané České republiky i cizí státní příslušníci. Kurz je určen pro 

mladistvé i dospělé, kteří ukončili základní školu v nižším než devátém ročníku (7. nebo 8. 

ročník) a nezískali základní vzdělání. Podmínkou přijetí je odevzdání vyplněné přihlášky, 

doložení vysvědčení z posledního úspěšně absolvovaného ročníku a prokázání totožnosti 

uchazeče. Cizí státní příslušníci doloží oprávněnost svého pobytu na území ČR a úředně 

ověřený překlad posledního vysvědčení, pokud se dosud nevzdělávali v české škole. O přijetí 

rozhoduje ředitelka školy, která vyrozumí uchazeče nebo jeho zákonného zástupce. 

 

 Způsob přijímání žádosti 

 

Žádost zájemce podá osobně v sekretariátu školy. Při podání přihlášky bude ověřena totožnost 

zájemce, v případě cizího státního příslušníka budou požadovány další náležitosti podle 

odstavce Přihlášení ke studiu. 

 

 Datum odevzdání přihlášky 

 

Přihlášku je nutné odevzdat vždy do 31. 8. příslušného roku. Nový kurz bude následně zahájen 

v září téhož roku. 

 

 Přijímací řízení 

 

Uchazeči nekonají žádné přijímací zkoušky. Třída kurzu se naplňuje do počtu 24 žáků. 

Uchazeči musí splnit podmínky uvedené v části Podmínky k přijetí ke kurzu. V případě většího 

počtu uchazečů o kurz získání základního vzdělání bude jediným kritériem datum a hodina 

doručení. O přijetí žáka ke studiu a o jeho zařazení do dálkové formy studia rozhoduje ředitelka 

školy. 

Ředitelka školy vyrozumí písemně o přijetí zákonné zástupce žáka, či uchazeče, zároveň je 

informuje o organizaci kurzu, rozvrhu hodin a seznámí je s pravidly docházky. 

 

 Forma a délka studia 

 

Studium kurzu pro získání základního vzdělání probíhá v dálkové formě (jedná se o vzdělávání 

organizované jako samostatné studium spojené s konzultacemi). Každý kurz základního 

vzdělání bude trvat 10 měsíců od září do června včetně závěrečných zkoušek, konzultace budou 

probíhat 1 x měsíčně. 

 

 Školné 

Neplatí se žádné školné. 

mailto:reditelka@zsutrojice.cz


Základní škola a Praktická škola, 
U Trojice 2104, Havlíčkův Brod 

U Trojice 2104, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČO: 708 38 593 Tel.: 569 422 220 E-mail: reditelka@zsutrojice.cz 

 

 

 Obsah vzdělávání 

 

Obsahem kurzu je učivo 9. ročníku základní školy a opakování učiva nižších ročníků druhého 

stupně základní školy v předmětech, kde je návaznost učiva nezbytná k pochopení nové látky. 

 

Ukončení v kurzu základního vzdělávání 

 

Všichni žáci dálkové formy studia konají na závěr kurzu zkoušky z předmětů stanovených 

školním vzdělávacím programem pro poslední ročník základního vzdělávání, s výjimkou 

předmětů volitelných a nepovinných a podle pokynů vyučujících jednotlivých předmětů. Po 

úspěšném vykonání zkoušek obdrží žák vysvědčení. 

Žákovi, který byl v kurzu při zkouškách na závěr kurzu hodnocen z jednoho nebo více předmětů 

stupněm prospěchu 5 - nedostatečný nebo odpovídajícím slovním hodnocením, umožní ředitel 

školy vykonání opravné zkoušky. Opravná zkouška je komisionální a koná se nejpozději do 

šesti měsíců od poslední zkoušky na závěr kurzu. 

 

 Studium bez absolvování kurzu 

 

K závěrečným zkouškám se může přihlásit i uchazeč, který se nepřihlásil do kurzu 

a neabsolvoval jej. Přihlášku k závěrečným zkouškám je nutné v daném školním roce odevzdat 

ředitelce školy do 15. 11. nebo do 15. 4. Pro přihlášení k závěrečným zkouškám použijte 

formulář přihlášky (Přihláška – závěrečná zkouška). V případě přihlášení do 15. 11. se zkouška 

uskuteční v lednu příslušného roku. Druhý termín odevzdání přihlášky pouze k závěrečným 

zkouškám je stanoven na 15. 4. V případě přihlášení do 15. 4. se zkouška uskuteční v červnu 

příslušného roku. 

 

Závěrečné zkoušky  

 

Závěrečné zkoušky se konají z předmětů stanovených školním vzdělávacím programem pro 

základní vzdělávání v rozsahu učiva 9. ročníku základní školy z těchto předmětů: Český jazyk 

a literatura, Anglický jazyk, Německý jazyk, Matematika, Informatika, Přírodověda, Zeměpis, 

Fyzika, Chemie, Dějepis a Občanská výchova.  

Hudební výchova, Výtvarná výchova, Tělesná výchova, Výchova ke zdraví a Pracovní 

vyučování budou hodnoceny na základě vypracovaných úkolů.  

  

Dotazy na organizaci kurzu: 

 

Mgr. Eva Kořínková – tel. 730 528 042, e-mail: reditelka@zsutrojice.cz 

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 22. 5. 2025 

 

 

 

                                                                    ………………………………………….                                                       

        Mgr. Eva Kořínková,  

   ředitelka školy 

mailto:reditelka@zsutrojice.cz

		2025-05-22T16:38:39+0200
	Mgr. Eva Kořínková




